
МИНИСТЕРСТВО связи
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

МИНСВЯЗИ ДНР

ПРИКАЗ

J1/ « / ). i 2022 ^г. Донецкг.

«Е
МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный —А* ,20f^r.от «

О внесении изменений
в Порядок ведения Единого государственного
реестра операторов почтовой связи

С целью приведения в соответствие с Законом Донецкой Народной
Республики «О государственной регистрации юридических лиц и физических
лиц - предпринимателей», руководствуясь пунктом 7 части 2 статьи 9 Закона
Донецкой Народной Республики «О почтовой связи», подпунктом 11 пункта 21,
подпунктом 8 пункта 25 Положения о Министерстве связи Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 30 апреля 2020 г. 22-6,

к

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Порядок ведения Единого государственного реестра
операторов почтовой связи, утвержденный приказом Министерства связи
Донецкой Народной Республики от 06 февраля 2018 г. 42 «Об утверждении



2

Порядка ведения Единого государственного реестра операторов почтовой
связи», зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 28 февраля 2018 г. под регистрационным 2495 (далее —
Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 раздела II изложить в новой редакции:
«2. Субъект хозяйствования для внесения сведений о нем в Реестр

предоставляет Распорядителю Реестра заявление по форме, приведенной
в приложении 1 к настоящему Порядку.

К заявлению прилагаются следующие документы:
заверенная субъектом хозяйствования копия документа,

подтверждающего факт внесения записи о юридическом лице (физическом
лице-предпринимателе) в Единый государственный реестр юридических лиц и
физических лиц-предпринимателей;

1)

2) заверенные субъектом хозяйствования копии учредительных
документов;

3) заверенные субъектом хозяйствования копии лицензий в случае, если
субъектом хозяйствования осуществляется вид деятельности, подлежащий
лицензированию, согласно Закона Донецкой Народной Республики
«О лицензировании отдельных видов хозяйственной деятельности».».

1.2. Подпункт 2 пункта 1 раздела III изложить в новой редакции:
«2) дата выдачи и номер выписки из Единого государственного реестра

юридических лиц и физических лиц — предпринимателей;».

1.3. В пункте 5 приложения 1 исключить слова «Серия документа:».

1.4. Графу 3 в приложении 2 изложить в новой редакции:
«Дата и номер копии выписки из Единого государственного реестра

юридических лиц и физических лиц — предпринимателей».

2. Сектору юридического сопровождения и законодательных инициатив
Министерства связи Донецкой Народной Республики подать настоящий Приказ
в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики для проведения его
государственной регистрации.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на первого
заместителя Министра связи Донецкой Народной Республики.



3

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И. Н. ХалепаМинистр




